
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

100/2024

Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
83.102.632/0001-93 (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia
100/2024

Data do Processo: 18/09/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONSTITUI OBJETO DESTA DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABERTURAS DE VIDRO, CORRIMÃOS E GUARDA CORPO, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES CMEI BRANCA DE NEVE, CMEI TIA LÚCIA, E PREFEITURA
MUNICIPAL DE IMBUIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Após analisadas as propostas de preços, e visto que a empresa, estava dentro dos valores praticados no mercado, foi
considerada  vencedora  a  empresa MORAES  EMPREITEIRA  E  MÃO  DE  OBRA  LTDA,  CNPJ  56.004.375/0001-
84, conforme observa-se: 

Reuniram-se no dia 25/09/2024, as 09:04 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 012024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 100/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MORAES EMPREITEIRA E MAO DE OBRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para o fornecimento e

instalação de aberturas de vidro, corrimãos e guarda
corpo, para atender as demandas das Unidades Escolares
CMEI Branca de Neve, CMEI Tia Lúcia, e Prefeitura
Municipal de Imbuia. Porta de correr completa/fechadura
alumínio branco medindo 210x90cm, (seguindo as
especificações do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Porta de correr 04 folhas, vidro 10mm incolor, medindo
2,45x2,44m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Janela de correr, 04 folhas, vidro 8mm incolor, medindo
2,83x1,63m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Janela de correr,k 04 folhas, vidro 8mm incolor, medindo
2,72x1,64m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Chapas de telha aluzinco 1,00mx1,00mx0,43mm,
(seguindo as especificações do projeto 01). INSTALADO
NO LOCAL.
Barras de tubo de ferro 30x40x2mm, (seguindo as
especificações do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as
especificações do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Parafusos auto brocante, (seguindo as especificações do
projeto 01). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Barra chata de ferro 1¹/4 x ¹/4, (seguindo as
especificações do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL,

1,000 UN MORAES
EMPREITEI
RA E MAO
DE OBRA

LTDA

27.300,0000 27.300,00

Protocolo: d0b8c5f1-fbd7-4508-8058-d1cb154888f1    Usuário: cristianemilvers    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 4
com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 2” (seguindo as especificações do projeto
02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,5”, (seguindo as especificações do
projeto 02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Barra de ferro 3/8, (seguindo as especificações do projeto
02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Ferro cantoneira 22,22x3,2mm para trilho, (seguindo as
especificações do projeto 02). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Dobradiças para portão, (seguindo as especificações do
projeto 02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Tranca fecho rápido para portão de abrir, (seguindo as
especificações do projeto 02). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as
especificações do projeto 02). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,25/2” polegadas, (seguindo as
especificações do projeto 03). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Barra de ferro 3/8, (seguindo as especificações do projeto
03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Parafuso Parabold 3/8, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Barra chata 5cm grossa 5mm, (seguindo as
especificações do projeto 03). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as
especificações do projeto 03). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,25-1,5” polegadas, (seguindo as
especificações do projeto 03). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Barra de perfil CG-079, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Barra de perfil CG-078, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Suporte para corrimão, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Tampa para tubos 1,5”, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Curvas (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses. -
Contratação de empresa para o fornecimento e
instalação de aberturas de vidro, corrimãos e guarda
corpo, para atender as demandas das Unidades Escolares
CMEI Branca de Neve, CMEI Tia Lúcia, e Prefeitura
Municipal de Imbuia. Porta de correr completa/fechadura
alumínio branco medindo 210x90cm, (seguindo as
especificações do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Porta de correr 04 folhas, vidro 10mm incolor, medindo
2,45x2,44m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Janela de correr, 04 folhas, vidro 8mm incolor, medindo
2,83x1,63m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Janela de correr,k 04 folhas, vidro 8mm incolor, medindo
2,72x1,64m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Chapas de telha aluzinco 1,00mx1,00mx0,43mm,
(seguindo as especificações do projeto 01). INSTALADO
NO LOCAL.
Barras de tubo de ferro 30x40x2mm, (seguindo as
especificações do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL,

Protocolo: d0b8c5f1-fbd7-4508-8058-d1cb154888f1    Usuário: cristianemilvers    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 4
com garantia de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as
especificações do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Parafusos auto brocante, (seguindo as especificações do
projeto 01). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Barra chata de ferro 1¹/4 x ¹/4, (seguindo as
especificações do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 2” (seguindo as especificações do projeto
02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,5”, (seguindo as especificações do
projeto 02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Barra de ferro 3/8, (seguindo as especificações do projeto
02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Ferro cantoneira 22,22x3,2mm para trilho, (seguindo as
especificações do projeto 02). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Dobradiças para portão, (seguindo as especificações do
projeto 02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Tranca fecho rápido para portão de abrir, (seguindo as
especificações do projeto 02). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as
especificações do projeto 02). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,25/2” polegadas, (seguindo as
especificações do projeto 03). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Barra de ferro 3/8, (seguindo as especificações do projeto
03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Parafuso Parabold 3/8, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Barra chata 5cm grossa 5mm, (seguindo as
especificações do projeto 03). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as
especificações do projeto 03). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,25-1,5” polegadas, (seguindo as
especificações do projeto 03). INSTALADO NO LOCAL,
com garantia de 12 meses.
Barra de perfil CG-079, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Barra de perfil CG-078, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Suporte para corrimão, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Tampa para tubos 1,5”, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12
meses.
Curvas (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.

27.300,00Total do Participante:
27.300,00Total Geral:

Protocolo: d0b8c5f1-fbd7-4508-8058-d1cb154888f1    Usuário: cristianemilvers    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 4 / 4
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 25/09/2024

AGENTE_CONTRATACAO

ADRIANA SCHAFFER

MEMBRO

CRISTIANE MILVERSTET

MEMBRO

FABIOLA MACHADO

Protocolo: d0b8c5f1-fbd7-4508-8058-d1cb154888f1    Usuário: cristianemilvers    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


